

UDENRIGSMINISTERIET

Spørgsmål 170
Retsudvalget
(REU) af 14.
november 2011
Peter Skaarup (DF)

Spørgsmål 170:

"Vil ministeren med henvisning til bogen "Kristen-forfølgelser i verden 2", redigeret af Niels Erik Søndergaard, forlaget Rafael (2011), redegøre for, hvorvidt regeringen i internationale fora vil bringe forfølgelsen af kristne op med henblik på at få belyst, dokumenteret og bekæmpet den endeløse række af overgreb der sker, samt om muligt at få retsfulgt de ansvarlige for disse overgreb".

Svar:

Der henvises til svar på spørgsmål 18 fra Udenrigspolitisk udvalg (URU) af d. 10. november 2011 som lyder:

"Regeringen lægger stor vægt på, at alle individers menneskerettigheder beskyttes og styrkes. Særligt mindretalsgruppers rettigheder - og ikke mindst religiøse mindretal - er ofte udsat for krænkelse. Regeringen er derfor også meget opmærksom på at arbejde for det internationale samfunds indsats for at fremme religions- og trosfriheden og hindre diskrimination eller forfølgelse af personer pga. deres tilhørsforhold til en bestemt religion eller tro. Respekten for andre religioner og kulturer går begge veje, og gennem dialog og styrket fokus på bekæmpelse af intolerance rundt om i verden forsøger Danmark at påvirke denne dagsorden i en positiv retning.

Danmark benytter sig ofte af lejligheden til at påtale krænkelse af religions- og trosfriheden overfor de lande hvor der er problemer, enten ved selvstændigt at rejse sagen bilateralt eller ved at støtte op om EU's samlede indsats. Dette gør sig gældende både når det drejer sig om religionsforfølgelse af kristne som andre religiøse mindretal. Som bekendt vedtog EU rådskonklusioner om religionsfrihed i februar 2011, hvilket regeringen ser som et vigtigt signal fra EU om at udvise handling. EU har også fokus på religiøse mindretal i de bilaterale menneskerettighedsdialoger og det indgår i EU's landestrategier som et fokusområde. I FN regi fremlægger EU årligt en resolution om bekæmpelse af religiøs intolerance. Denne resolution, som også berører beskyttelse af mindretalsrettigheder støtter Danmark selv sagt op om."